
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 / 2015.                                                                                              1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO  
 

Nº 04 – ABRIL DE 2015 

(LEI Nº 4.965, DE 05/05/66) 

 

 
 

 

 

 

Este documento foi editado, e publicado 

eletrônicamente pelo Gabinete do Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Mato Grosso – Campus Rondonópolis, com o 

intuito de divulgar os atos oficiais 

administrativos desta Instituição. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 05 de Maio de 2015. 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 / 2015.                                                                                              2 

 

 

Diretor Geral 

Osmar Antônio Magnabosco 

 

Chefe de Gabinete 

Marcelo Martins da Silveira 

 

Chefe do Departamento de Administração e Planejamento 

Fabiane de Mesquita Batista 

 

Chefe do Departamento de Ensino 

Valter Cardoso da Silva 

 

Coordenadora Geral de Gestão de Pessoas 

Gabriella Rodrigues Costa 

 

Coordenadora de Pesquisa e Extensão 

Leidiane Gomes de Souza 

 

Coordenador de Tecnologia da Informação e Comunicação 

José Douglas Araújo Silva 

 

Coordenador de Patrimônio e Almoxarifado 

Adriel Jackson Batista de Oliveira 

 

Coordenadora de Serviços de Apoio 

Izabel Kamilla Salles Pacheco 

 

Coordenadora de Compras e Licitações 

Maria Aparecida de Almeida 

 

Coordenadora da Secretaria Geral de Documentação Escolar 

Ana Maria Kops Zahner 

 

Coordenadora de Apoio ao Estudante 

Adélia Karina Carneiro Jordan 

 

Coordenador Acadêmico de Cursos 

Vinicius Batista da Silva 

 

Coordenador do Curso Superior em Análise e Desenvolvimento de Sistemas  

Rafael Rodrigues Garcia 

 

Coordenador do Curso Técnico Subsequente em Redes de Computadores  

Daniel Domingos Alves 

 

Coordenadora do Curso de Nível Médio Integrado em Secretariado  

Selton Evaristo de Almeida Chagas  

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 / 2015.                                                                                              3 

 

Coordenador do Curso de Nível Médio Integrado em Química e Subsequente em Química 

Marcos Sousa Rabelo 

 

Coordenador dos Cursos da Área de Alimentos 

Diego Dias Carneiro 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 / 2015.                                                                                              4 

 

Índice 
 

 

 

Portarias..................................................................................................................................05 a 12  

 

Ordens Administrativas........................................................................................................................ 12 

 

Servidores com Férias Programadas ....................................................................................................13 

 

Concessão de Diárias e Passagens........................................................................................................14  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 / 2015.                                                                                              5 

 
 

PORTARIAS 
 

 

PORTARIA Nº 34, DE 01 DE ABRIL DE 2015. 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 

03/06/2014, considerando o Mem. nº 048/2015 – DE, 

RESOLVE: 

I - Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para 

comporem a Comissão de Seleção e Acompanhamento das Bolsas de Auxílio Estudantil, nas 

modalidades de Auxílio Alimentação e Transporte -- IFMT Campus Rondonópolis: 

 Gheysa Maria Pereira Lima Eickhoff, SIAPE Nº 2010841; 

 Adélia Karina Carneiro Jordan, SIAPE nº 1015066; 

 Carlos Marcelo Faustino da Silva, SIAPE nº 1942206; 

 Dayane Cristina Rosa de Almeida, SIAPE nº 1942733; 

 Josimar da Silva Cézar, SIAPE Nº 2104946; 

 Marcio do Nascimento Gomes, SIAPE Nº 1562472; 

 Silvia Maria de Souza Monteiro, SIAPE Nº 1933224; 

 Sônia Maria Moreira da Silva Souza, SIAPE Nº 1964446; 

II – Definir o prazo de 60 dias para conclusão dos trabalhos com a entrega do resultado 

para a administração.  

III – Esta portaria entra em vigor nesta data. 

Osmar Antônio Magnabosco 
Diretor Geral “Pró-Tempore” 

IFMT / Campus Rondonópolis 

 

PORTARIA Nº 35, DE 10 DE ABRIL DE 2015. 
 
 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 

03/06/2014,  



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 / 2015.                                                                                              6 

 

RESOLVE: 

I – Designar a servidora Izabel Kamilla Salles Pacheco, matrícula SIAPE nº 1911315, 

pertencente ao quadro permanente deste Instituto, para fiscalizar o contrato de fornecimento de 

prestação de serviços de motorista categoria “D” ou “E”, nº 01/2015, celebrado entre o IFMT – 

Campus Rondonópolis e a Empresa FRANÇA SERVIÇOS TERCERIZADOS LTDA, CNPJ Nº 

12371.682/0001-28 

II – Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 
Osmar Antônio Magnabosco 
Diretor Geral “Pró-Tempore” 
Portaria nº 966, de 28/05/14 

IFMT – Campus Rondonópolis 
 

PORTARIA Nº 36, DE 13 DE ABRIL DE 2015 
 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 

03/06/2014 e considerando o Memorando 05/2015/TADS, 

RESOLVE: 

I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para 

constituírem o Núcleo Docente Estruturante do Curso Superior de Tecnologia em Análise e 

Desenvolvimento de Sistemas do IFMT - Campus Rondonópolis: 

 Rafael Rodrigues Garcia, SIAPE nº 2016544. 

 Carlos Gracioli Neto, SIAPE nº 1877941; 

 Celeste Garcia Ribeiro Novaga, SIAPE nº 1769506; 

 Daniel Domingos Alves, SIAPE nº 1957717; 

 Marcelo Brito da Silva, SIAPE nº 1958302; 

 Nelson Luiz Graf Odi, SIAPE nº 1551191; 

II – Revogar a Portaria nº 26, de 19 de maio de 2015. 

Osmar Antônio Magnabosco 
Diretor Geral “Pró-Tempore” 

IFMT – Campus Rondonópolis 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 / 2015.                                                                                              7 

 

PORTARIA Nº 37, DE 13 DE ABRIL DE 2015 
 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 

03/06/2014 e considerando o Memorando 03/2015/TADS, 

RESOLVE: 

I – Designar os servidores abaixo relacionados para comporem o Colegiado do Curso 

Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas do IFMT Campus Rondonópolis: 

 

Presidência: 

Rafael Rodrigues Garcia – Titular; 

Representantes Docentes Efetivos: 

Daniel Domingos Alves – Titular; 

Cleber Alves Feitosa – Suplente; 

Carlos Gracioli Neto – Titular; 

Nelson Luiz Graf Odi – Suplente; 

Durval Negri Filho – Titular; 

Denilson Botelho da Cruz – Suplente; 

Representantes da Área Pedagógica 

Vinícius Batista da Silva – Titular; 

Christiane Camilo Pires – Suplente; 

Leidiane Gomes de Souza – Titular; 

Adélia Karina Carneiro Jordan – Suplente; 

Representantes Discentes 

Jiselli Kamilla de Luca Nascimento – Titular; 

Julio da Conceição Medeiros – Suplente. 

II– O representante docente Daniel Domingos Alves fica indicado para substituir o 

Presidente em caso de impedimentos. 

III – Revogar a Portaria nº 27, de 19 de maio de 2014. 

 
Osmar Antônio Magnabosco 
Diretor Geral “Pró-Tempore” 

IFMT – Campus Rondonópolis 
 

 
PORTARIA Nº 38, DE 14 DE ABRIL DE 2015 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 

03/06/2014, 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 / 2015.                                                                                              8 

RESOLVE: 

I - Designar o servidor João Batista de Oliveira Santos, SIAPE Nº 2096920, como Chefe 

de Delegação do IFMT - Campus Rondonópolis na 3ª Edição dos Jogos do Instituto Federal de 

Mato Grosso (JIFMT-2015) 

II – Cientifique-se e cumpra-se. 

 
Osmar Antônio Magnabosco 
Diretor Geral “Pró-Tempore” 

IFMT – Campus Rondonópolis 
 
 

PORTARIA Nº 39, DE 17 DE MARÇO DE 2015. 
 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 

03/06/2014 e considerando a solicitação do Memorando nº 13/2015 – Coordenação de Curso 

Superior em Analise e Desenvolvimento de Sistemas – TADS. 

RESOLVE: 

I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para 

constituírem a Comissão de Segurança em Tecnologia da Informação (TI) para atendimento do 

IFMT – Campus Rondonópolis. 

 Carlos Graciolli Neto, SIAPE nº 1877941; 

 Cleber Alves Feitosa, SIAPE nº 2081713; 

 Daniel Domingos Alves, SIAPE nº 1957717; 

 Denilson Botelho da Cruz, SIAPE nº1862578; 

 Durval Negri Filho, SIAPE nº 2655467; 

 Emiliano Dias do Nascimento Neto, SIAPE nº 1535186; 

 José Douglas Araújo Silva, SIAPE nº 2090568; 

 Rafael Rodrigues Garcia, SIAPE nº 2016544; 

 Ridson Xavier de Moura, SIAPE nº 2688243; 

 

II – Fica definida a data de 01 de setembro de 2015 para entrega dos trabalhos definidos em 

ATA especifica, com o acompanhamento da Coordenação de TADS. 

 
 
 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 / 2015.                                                                                              9 

Osmar Antônio Magnabosco 
Diretor Geral “Pró-Tempore” 

IFMT / Campus Rondonópolis 
 
 

PORTARIA Nº 40, DE 17 DE MARÇO DE 2015. 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 

03/06/2014 e considerando a solicitação do Memorando nº 13/2015 – Coordenação de Curso 

Superior em Analise e Desenvolvimento de Sistemas – TADS. 

RESOLVE: 

I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para 

constituírem a Comissão de Estruturação Física e lógica da Rede de Computadores para 

atendimento do IFMT – Campus Rondonópolis. 

 Emiliano Dias do Nascimento Neto, SIAPE nº 1535186; 

 Denilson Botelho da Cruz, SIAPE nº1862578 

 Durval Negri Filho, SIAPE nº 2655467 

 José Douglas Araújo Silva, SIAPE nº 2090568 

 Ridson Xavier de Moura, SIAPE nº 2688243 

II – Fica definida a data de 05 de maio de 2015 para entrega dos trabalhos definidos em ATA 

especifica, com o acompanhamento da Coordenação de TADS. 

 

Osmar Antônio Magnabosco 
Diretor Geral “Pró-Tempore” 

IFMT / Campus Rondonópolis 
 
 

PORTARIA Nº 41, DE 23 DE ABRIL DE 2015. 
 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 

03/06/2014 e considerando a solicitação do Memorando nº 13/2015 – Coordenação de Curso 

Superior em Analise e Desenvolvimento de Sistemas – TADS, recebido em 16 de abril de 2015. 

RESOLVE: 

I – Retificar a data de expedição das Portarias nº 39 e 40 conforme segue: 

a) Onde se lê : “17 de março de 2015” 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 / 2015.                                                                                              10 

b) Leia-se : “17 de abril de 2015” 

Osmar Antônio Magnabosco 
Diretor Geral “Pró-Tempore” 

IFMT / Campus Rondonópolis 

 
 

PORTARIA Nº 42, DE 23 DE ABRIL DE 2015. 
 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 

03/06/2014 e considerando a solicitação do Departamento de Administração e Planejamento. 

RESOLVE: 

I - Designar a servidora Sônia Maria Moreira da Silva, matrícula SIAPE nº 1964446, 

como fiscal TITULAR do Contrato nº 02/2015, celebrado entre o IFMT - Campus Rondonópolis e 

a Empresa Schiani & Schiani LTDA – ME, CNPJ nº 18.066.916/0001-00, referente à Aquisição 

Eventual de Água Mineral. 

II – Esta portaria entra em vigor nesta data. 

Osmar Antônio Magnabosco 
Diretor Geral “Pró-Tempore” 
Portaria nº 966, de 28/05/14 

IFMT – Campus Rondonópolis 

 

PORTARIA Nº 43, DE 24 DE ABRIL DE 2015. 
 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 
03/06/2014, considerando a solicitação do Departamento de Administração e Planejamento; 

RESOLVE: 

I - Nomear a servidora Sônia Maria Moreira da Silva Souza, matrícula SIAPE nº 

1964446, como fiscal TITULAR e a servidora Silvia Maria de Souza Monteiro, matrícula SIAPE nº 

1933224, como fiscal SUBSTITUTA do Contrato nº 03/2015, celebrado entre o IFMT - Campus 

Rondonópolis e a Gente Seguradora S.A, CNPJ nº 90.180.605/0001-02, referente à Execução de 

Serviços de Seguro; 

II – Esta portaria entra em vigor nesta data. 

Osmar Antônio Magnabosco 
Diretor Geral “Pró-Tempore” 
IFMT / Campus Rondonópolis 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 / 2015.                                                                                              11 

 

PORTARIA Nº 44, DE 28 DE ABRIL DE 2015. 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 

03/06/2014, considerando o Mem. nº 19/2015 – IFMT/ROO/DE, 

RESOLVE: 

I – Incluir os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Seleção e 

Acompanhamento das Bolsas de Auxílio Estudantil, nas modalidades de Auxílio Alimentação e 

Transporte do IFMT Campus Rondonópolis, Portaria nº 34 de 01 de abril de 2015: 

  

 Christiane Camilo Pires, SIAPE nº 2106020; 

 Claudia Carneiro Gondes, SIAPE nº 1870433; 

 Helen Santana Mangueira de Souza, SIAPE nº 2106612; 

 

II – Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

Osmar Antônio Magnabosco 
Diretor Geral “Pró-Tempore” 

IFMT / Campus Rondonópolis 
 
 

PORTARIA Nº 45, DE 28 DE ABRIL DE 2015 
 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 

03/06/2014, considerando a Portaria/IFMT nº 737, de 31/03/2015, que regulamenta a flexibilização 

da jornada de trabalho dos servidores técnico-administrativos em educação dentro de seus 

respectivos Campi, 

RESOLVE: 

I – Definir, para fins de análise dos processos que tratam da jornada flexibilizada dos 

servidores técnico-administrativos em educação, os ambientes organizacionais deste IFMT Campus 

Rondonópolis, conforme segue:  

 Almoxarifado e Patrimônio; 

 Assessoria de Comunicação; 

 Apoio à Coordenação Acadêmica e ao Estudante; 

 Apoio ao Estudante;  

 Biblioteca; 

 Compras e Licitação;  



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 / 2015.                                                                                              12 

 Contábil e Financeiro; 

 Coordenação de Cursos; 

 Coordenação Acadêmica; 

 Departamento de Administração e Planejamento; 

 Departamento de Ensino; 

 Gabinete do DE; 

 Gabinete do DG; 

 Gestão de Contratos; 

 Gestão de Pessoas; 

 Laboratórios de Informática; 

 Laboratórios Multidisciplinares; 

 Núcleo de Apoio Psicossocial e Pedagógico; 

 Pesquisa, Extensão e Estágio; 

 Secretaria Geral de Documentação Escolar; 

 Serviços de Apoio; 

 Tecnologia da Informação. 

 

I – Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

Osmar Antônio Magnabosco 
Diretor Geral “Pró-Tempore” 

IFMT - Campus Rondonópolis 

 

 

ORDENS ADMINISTRATIVAS 

 
 

ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 07, DE 23 DE ABRIL DE 2015 
 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 

03/06/2014, considerando a Portaria/IFMT nº 1.334, de 04/10/2012, que autoriza os Diretores 

Gerais a efetivar, alterar e regularizar a lotação dos servidores dentro de seus respectivos Campi, 

RESOLVE: 

I – Regularizar a lotação da servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro 

Permanente de Pessoal deste IFMT Campus Rondonópolis, conforme segue:  

Siape Nome Setor 

1947305 Ana Paula Copetti Bohrer Departamento de Ensino 

 
Osmar Antônio Magnabosco 

Diretor Geral “Pró-Tempore” 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 / 2015.                                                                                              13 

IFMT / Campus Rondonópolis 
 

 

SERVIDORES COM FÉRIAS PROGRAMADAS 

 

 

 
 

*Dados extraídos na Coordenação Geral de Recursos Humanos em 04 de maio de 2015, através do “SIAPECAD”. 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 / 2015.                                                                                              14 

 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

 

 

ABRIL - 2015 

Processo Nome 
Cargo / 

Setor 
Período Motivo Tipo 

Tipo / 

Passagem 

23196.003902.20

15-47 
Ghilson Ramalho Correa 

Pró-Reitor de 

Ensino 
15 a 

17.04.15 

Implantação do 

Sistema 

Acadêmico 
Diárias Oficial 

23196.009270.20

15-26 
Fabiane de Mesquita 

Batista 
Chefe do 

DAP 
08 a 

10.04.15 

Curso de 

Desenv. de 

Gestores - 

Módulo IV 

Diárias Oficial 

23196.003968.20

15-38 
Gabriella Rodrigues 

(Indicou representante) 
Coord. Geral 

de Gestão de 

Pessoas 

23 a 

24.04.15 

Convocação 

DSGP / 

Treinamento 

Diárias e 

Passagens 
Rodoviário 

Terrestre 23196.005798.20

15-26 
Patrícia O. Filipe 

(Representou a CGGP) 
23196.009985.20

15-89 
Selton Evaristo de A. 

Chagas 
Docente 

15 a 

17.04.15 
Reunião CPPD 

Diárias e 

Passagens 
Rodoviário 

Terrestre 

 
23196.011174.20

15-48 

Marcelo Martins da 

Silveira 
Técnico 

26 a 

29.04.15 
Treinamento 

SCDP - Brasília 
Diárias e 

Passagens 
Aérea 

23196.011601.20

15-28 
Arlete Fonseca de 

Oliveira 
Docente 

24.04.15 
Reunião na 

PROEN / PPCs  
Diárias 

Oficial 
23196.011597.20

15-06 
Diego Dias Carneiro Docente 

23196.011961.20

15-90 
Osmar Antônio Diretor 24.04.15 

Reunião do 

CODIR 
23196.012887.20

15-29 
João Batista de Oliveira 

Santos 
Docente 

17 a 

23.05.15 
JIFs 2015 Diárias Oficial 

23196.012260.20

15-78 
Ana Maria Kops Técnica 

26 a 

28.04.15 

Reunião 

Mapeamento de 

Processos 

Diárias e 

Passagens 
Rodoviário 

Terrestre 

23196.009141.20

15-38 
Leidiane Gomes de Souza 

Coord 

Pesquisa & 

Extensão 

15 a 

17.04.15 
Convocação 

PROEN 
Diárias e 

Passagens 
Rodoviário 

Terrestre 

 


